



ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ 58231004000 (πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε. 42807/06/Β/99/30)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ: ΕΝΤΟΣ ΛΙΜΕΝΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2015 έως 30 Σεπτεμβρίου 2015

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΟΛΘ Α.Ε. Συνοπτούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Νόμιμου Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία: Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιώτικης Πολιτικής
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.thpa.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των
ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων: 27 Νοεμβρίου 2015

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	
	01.01.30.09.2015	01.01.30.09.2014	01.07.30.09.2015	01.07.30.09.2014	
Κύκλος εργασιών	38.111.534,70	39.897.608,30	11.501.590,92	13.590.996,14	
Μικτά κέρδη	18.383.974,40	18.995.288,91	4.962.827,28	6.617.028,22	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	17.502.756,95	18.868.196,33	4.764.771,92	6.692.510,17	
Κέρδη προ φόρων	18.686.654,46	21.038.702,96	5.230.469,67	7.281.989,76	
Κέρδη μετά από φόρους (α)	13.527.476,28	15.838.566,44	3.577.385,10	5.371.015,68	
Κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής	13.527.476,28	15.838.566,44	3.577.385,10	5.371.015,68	
Λοιπές συνολικές (ζημιές)/εισοδήματα μετά από φόρους (β)	-347.441,73	134.200,00	-205.921,73	-12.200,00	
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (α)+(β)	13.180.034,55	15.972.766,44	3.371.463,37	5.358.815,68	
Κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής	13.180.034,55	15.972.766,44	3.371.463,37	5.358.815,68	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά και απομειωμένα (σε €)	1,3420	1,5713	0,3549	0,5328	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολ. αποσβέσεων	20.315.626,71	21.664.421,99	5.716.376,60	7.610.092,28	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - Έμμεση μέθοδος	
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	
		30.09.2015	30.09.2014	30.09.2015	30.09.2014
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2015 και 01/01/2014 αντίστοιχα)		128.768.712,89	148.454.884,81		
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)		13.180.034,55	15.972.766,44		
Διανεμηθέντα μερίσματα		-19.656.000,00	-40.320.000,00		
Φόρος επί αφορολόγητων αποθεματικών Ν. 4172/2013		0,00	321.581,55		
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2015 και 30/09/2014 αντίστοιχα)		<u>122.292.747,44</u>	<u>123.786.069,70</u>		
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ					
1.	Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2014 με εξαίρεση τα νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα και διερμηνίες, τα οποία τέθηκαν σε ισχύ το 2015.				
2.	Οι επενδύσεις της Εταιρίας σε πάγια περιουσιακά στοιχεία για τη τρέχουσα περίοδο ανέρχονται σε € 6.938.180,62 (30.09.2014: € 2.729.705,04)				
3.	Η Εταιρία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2005-2010. (σημ. 4.17.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων)				
4.	Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου μετοχές της Εταιρίας που κατέχονται από την ίδια.				
5.	Επί των παγίων στοιχείων της εταιρίας δεν υφίσταται κανένα εμπράγματο βάρος.				
6.	Δεν υπάρχουν επίδοες ή υπό διαιπίσια διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας.				
7.	Η Εταιρία έχει διενεργήσει έως την 30.09.2015 συνολικά προβλέψεις για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ύψους € 406.371,74 και λοιπές προβλέψεις ύψους € 417.509,99.				
8.	Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.09.2015 και 30.09.2014 ανέρχεται σε 382 & 373 άτομα αντίστοιχα.				
9.	Στις ήδη δημοσιοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30.09.2014 αναταξινόμησε για λόγους συγκρισιμότητας ποσό ύψους 1.154.385,29 €, που αφορούσε έσοδα από εκμίσθωση χώρων από τον Κύκλο Εργασιών στα Λοιπά Έσοδα.				
10.	Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση το σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.				
11.	Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη (όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24) Έσοδα: € 0, Εξόδα € 0, Απατήσεις: € 0, Υποχρεώσεις: € 0, Απατήσεις από Διευθ/κά στελέχη: € 0, Υποχρεώσεις προς μέλη της Διοίκησης: € 3.716,96 Αμοιβές Διευθ/κων Στελεχών: € 442.314,61				
12.	Η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρίας ενέκρινε τη διανομή μερίσματος από τα κέρδη της χρήσης 2014 ποσού € 19.656.000 (€ 1,95 / μετοχή), το οποίο καταβλήθηκε στις 07/05/2015.				
13.	Οι λοιπές συνολικές ζημιές μετά από φόρους περιλαμβανόμενες της αποτίμησης των διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων ύψους 381.860 € καθώς και το κέρδος ύψους 34.418,27 € που αναλογεί στην πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού λόγω αλλαγής του φορολογικού συντελεστή.				
	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.	Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ	Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΕΙΟΥ	
	Κ. ΜΕΛΙΟΣ Α.Δ.Τ. Γ798243/99	Δ. ΜΑΚΡΗΣ Α.Δ.Τ. Χ 772479/04	Α. ΜΠΡΟΖΟΣ Α.Δ.Τ. Ρ 749845/97	Μ. ΧΟΝΔΡΟΥΔΑΚΗ ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 0039369 / Α.Δ.Τ.ΑΕ 179855/07	